



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1712)

wtorek, 15 kwietnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

ZIO 2022 – PRZYJDŹ DZIŚ NA SPOTKANIE!

Trwają konsultacje społeczne dotyczące koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku w Krakowie. Dziś (15 kwietnia, wtorek) odbędzie się pierwsze z cyklu spotkań z mieszkańcami Krakowa. Zapraszamy o godz. 18:00 do Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Dzisiejsze (15 kwietnia, wtorek) spotkanie skierowane jest przede wszystkim do mieszkańców dawnej dzielnicy Śródmieście (czyli dzisiejszych Dzielnic: I – Stare Miasto, II – Grzegórzki i III – Prądnik Czerwony).

Kolejne spotkania z mieszkańcami Krakowa zaplanowano na:

- **24 kwietnia (czwartek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Podgórze. Miejsce:** Hala Korony, ul. Kalwaryjska 9, godz. 18:00.

- **28 kwietnia (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Krowodrza. Miejsce:** Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18:00.

- **12 maja (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Nowa Huta. Miejsce:** Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 18:00.

Z kolei **19 maja (poniedziałek)** odbędzie się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz. 18:00.

Przypomnijmy, że wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 – został podany do publicznej wiadomości 24 marca. Dokument jest dostępny w serwisie Dialogu Społecznego UMK (www.dialoguj.pl), w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022. Tu także zamieszczone zostały informacje o konsultacjach społecznych, terminach ich rozpoczęcia i zakończenia, sposobach składania opinii i uwag dotyczących koncepcji organizacji ZIO 2022, a także miejscach wyłożenia koncepcji oraz terminach i miejscach spotkań konsultacyjnych.

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakwa oraz w siedzibach Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLEJNA DZIAŁKA POD BUDOWĘ LEMA PRZEJĘTA

To dobra informacja dla tysięcy krakowian, którzy czekają na dokończenie budowy ulicy Lema. Dziś (15 kwietnia, wtorek) służby miejskie przejęły kolejną nieruchomość potrzebną do realizacji tej ważnej dla Krakowa inwestycji.

Przypomnijmy, że Miasto już w sierpniu 2013 roku, zgodnie z decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID), stało się właścicielem nieruchomości leżących w pasie budowanego obecnie drugiego etapu ulicy Lema oraz przebudowywanego skrzyżowania tej arterii z aleją Jana Pawła II oraz ulicami Mogiłską i Meissnera. Większość z nieruchomości już zostało przekazanych przez dawnych właścicieli, wobec pozostałych toczą się postępowania odwoławcze dotyczące kwot odszkodowania. To jednak nie wstrzymuje przejmowania działek pod budowę ulicy Lema.

We wtorek, 15 kwietnia odbyła się egzekucja administracyjna nieruchomości zabudowanej lokalem usługowym, położonej przy al. Jana Pawła II 30. Czynności prowadzone były na podstawie decyzji organu egzekucyjnego, czyli Biura Skarbnika Miasta, wzywającej byłego właściciela do wydania nieruchomości we wtorek, 15 kwietnia. Postanowienie w sprawie wydania nieruchomości zostało wydane 24 marca br. Przeprowadzenie egzekucji administracyjnej zostało potwierdzone kolejnym postanowieniem w tej sprawie, wydanym 9 kwietnia br. Warto wiedzieć, że egzekucja administracyjna wiąże się ze sporymi kosztami. W tym przypadku to kilkanaście tysięcy złotych. Zgodnie z obowiązującym prawem, obciążony nimi będzie pan Romuald Malinowski.

Wcześniej, przejmowana nieruchomość podlegała wycenie rzeczoznawcy działającego na zlecenie Starosty Wielickiego. Działka wraz z budynkiem niemieszkalnym została wyceniona na kwotę blisko 493 tys. zł. Pan Romuald Malinowski jako jeden z dwóch byłych właścicieli tej nieruchomości odwołał się jednak od decyzji Starosty Wielickiego, w tym do Wojewody Małopolskiego. Ten uchylił decyzję Starosty, wskazując, że operat szacunkowy został sporządzony w sposób mogący wpłynąć na zawyżenie kwoty wyceny. Sprawa odszkodowania ponownie wróciła więc do Starosty Wielickiego, a wypłata odszkodowania została wstrzymana do czasu zakończenia postępowania odwoławczego.

W innej sytuacji jest drugi z byłych właścicieli nieruchomości. Występując z wnioskiem o odszkodowanie za nieruchomość, wskazał on sposób otrzymania odszkodowania. Stąd, zgodnie z prawem, Miasto mogło przekazać mu 70 proc. kwoty operatu szacunkowego. Pozostała część zostanie przekazana po zakończeniu postępowania odwoławczego. Takiego rozwiązania nie można było zastosować w przypadku Pana Malinowskiego, ponieważ mimo wielokrotnych prób uzyskania od niego informacji na temat sposobu przekazania 70 proc. zaliczki na poczet odszkodowania, dawny właściciel nieruchomości przy Jana Pawła II 30 nie zrobił tego.

W takiej sytuacji Miasto nie mogło zwlekać z przejściem tej nieruchomości, tym bardziej, że prace przy ulicy Lema są już bardzo zaawansowane.

Przypomnijmy, że ulica Lema jest kluczowa dla poprawy komunikacyjnej na styku dzielnic Nowa Huta i Śródmieście. Z wykorzystaniem ulic Meissnera i Lema będzie można wygodnie przemieszczać się między północnymi i południowymi dzielnicami miasta, omijając rondo Mogiłskie i Grzegórzeckie. Ulica Lema będzie też główną drogą dojazdową do nowych osiedli mieszkaniowych w Dąbiu, a także do Kraków Areny.

Pierwszy odcinek ulicy Lema został oddany do użytku jesienią 2010 roku. Łączny koszt całej arterii to około 60 mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DNI ZIEMI 2014

Przed nami kulminacja tegorocznych obchodów Dni Ziemi. Tradycyjnie na alei Róż odbędzie się Krakowska Wystawa Ekologiczna. Nie zabraknie wystaw, happeningów, sadzenia drzew i zbiórki odpadów w zamian za sadzonki. Jeszcze więcej niż przed rokiem będzie różnego rodzaju akcji społecznych, zachęcających do porządkowania Krakowa.

- Poprawa jakości powietrza, czysty Kraków i system gospodarki odpadami to główne tematy tegorocznych Dni Ziemi – informował Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa podczas konferencji prezentującej obchody święta naszej planety.

- Dni Ziemi to jedno z najważniejszych naszych przedsięwzięć, promujących ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz szesnasty, natomiast towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej zwiedzających, odbędzie się po raz trzynasty – mówił Tadeusz Trzmiel.

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania ekologiczne. Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się placówki oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje.

Obchody Dni Ziemi w naszym mieście wieńczy Krakowa Wystawa Ekologiczna, która odbędzie się w dniach 25-26 kwietnia na al. Róż. Nie zabraknie namiotów spółek miejskich, które pokażą swoje ekologiczne inwestycje. Mieszkańcy będą mogli m.in.

zobaczyć najnowsze autobusy miejskie, które spełniają najbardziej wyśrubowane normy zanieczyszczenia środowiska. Podczas wystawy będzie można zapoznać się też z ofertą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Z kolei Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie zaprezentuje Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, a Tatrzański Park Narodowy ekspozycję pn. „Park ludzi, dom zwierząt”, czyli zbiór porad jak zachowywać się w parku narodowym, by nie szkodzić przyrodzie.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie też zbiórka surowców, w zamian za które rozdawane są sadzonki kwiatów i krzewów. W ciągu dziewięciu edycji Dni Ziemi zebrano łącznie 36,35 ton odpadów (puszek aluminiowych, butelek PET, zużytych baterii i termometrów rtęciowych).

Nie zabraknie też tradycyjnego sadzenia drzew z udziałem władz Krakowa. Akcja odbędzie się w czwartek, 24 kwietnia przy ulicy Lema.

Bardzo aktywni w tym roku są społecznicy. Z inicjatywy radnego Pawła Ścigalskiego przewodniczącego Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK odbędzie się akcja „Sprzątamy Kraków na wiosnę”. Przedsięwzięcie wsparte przez firmę Castorama skierowane jest do szkół, ale także wszystkich, którym na sercu leży czysty Kraków. Od 22 do 24 kwietnia można zaangażować się w wiosenne sprzątanie Krakowa. Worki można odebrać w siedzibach rad dzielnic, a także w MPO Kraków, ul. Nowohucka 1.

Z ciekawą inicjatywą wyszedł też krakowski aktywista Waldemar Domański. Wspólnie z MPO Kraków zorganizował zbiórkę farb w ramach akcji „POGROMCY BAZGROŁÓW”. Szczegóły na stronie www.pogromcybazgrolow.com.

Po raz pierwszy w Dniach Ziemi uczestniczy też Dworek Białoprądnicki. 4 maja przy ul. Papierniczej odbędzie się cykl imprez pod wspólnym tytułem „Odkrywanie przyrody”.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi, a także regulamin zbiórki surowców wtórnych można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ SIĘ DO KOMISJI

Miejska Komisja ds. Referendum ogłasza nabór kandydatów na członków obwodowych komisji w Referendum lokalnym wyznaczonym na 25 maja 2014 roku w Krakowie. Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia 2014 r.

Nabór kandydatów do obwodowych komisji ds. referendum dotyczy wyłącznie osób zamieszkałych na terenie miasta Krakowa i wpisanych do stałego rejestru wyborców Gminy Miejskiej Kraków (osoby pełnoletnie).

Osoby zainteresowane pracą w obwodowych komisjach ds. referendum prosimy o własnoręczne wypełnienie druku „Zgłoszenie do pracy w komisji” i złożenie opatrzonego datą i podpisem kandydata zgłoszenia:

w Urzędzie Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 202 (sekretariat Kancelarii Rady Miasta Krakowa i Dzielnic Krakowa) w godz. 7:40-15:30 lub przesłania faksem na numer tel. (12) 61-61-702 lub (12) 61-61-723 (do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) bądź przesłania e-mailem skanu wypełnionego własnoręcznie zgłoszenia (w formacie pliku pdf) na adres e-mail: komisje-referendum@um.krakow.pl (w tytule maila proszę podać swoje „imię i nazwisko” oraz dopisek „zgłoszenie do pracy w komisji”).

Osobom wchodzącym w skład Obwodowych Komisji ds. Referendum przysługują zryczałtowane diety w następujących wysokościach:

- Przewodniczący komisji – 200 złotych,
- Zastępca przewodniczącego komisji – 180 złotych,
- Członek komisji – 160 złotych.

WAŻNE: Przypominamy wszystkim kandydatom, iż w związku z faktem, iż 25 maja 2014 r. odbywają się wybory do Parlamentu Europejskiego i Referendum Lokalne, dana osoba może być członkiem tylko jednej komisji wyborczej na terenie miasta Krakowa – albo członkiem obwodowej komisji w wyborach do Parlamentu Europejskiego albo członkiem obwodowej komisji w Referendum Lokalnym. W przypadku powołania tej samej osoby do pracy w obwodowych komisjach – zarówno w wyborach do Parlamentu Europejskiego jak i w Referendum Lokalnym – osoba ta traci członkostwo w obwodowej komisji w Referendum Lokalnym, natomiast pozostaje członkiem obwodowej komisji w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Druk zgłoszenia do pracy w obwodowej komisji ds. referendum znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa w zakładce „REFERENDUM LOKALNE 2014” http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=12652.

MUZYKA WIELKIEGO TYGODNIA

Przez siedem dni Kraków będzie, po raz kolejny, światową stolicą muzyki dawnej. Wszystko za sprawą Festiwalu Misteria Paschalia, którego jedenasta edycja startuje dziś. Podczas Festiwalu będziemy świadkami wielu muzycznych uniesień, wzruszeń, ale także i odkryć. W ciągu siedmiu dni wystąpią m.in. Jordi Savall, Le Poème Harmonique, Café Zimmermann i René Jacobs.

Festiwal zainauguruje w Wielki Wtorek arcydzieło Antonia Caldary – *Morte e sepoltura di Cristo* (15 kwietnia, godz. 20:00, Filharmonia Krakowska). W biblijne postaci Marii Magdaleny, Marii (matki Jakuba), Józefa z Arymatei, Nikodema oraz nawróconego Centuriona wcielą się doskonali soliści: Maria Grazia Schiavo – sopran, Monica Piccinini – sopran, Martina Belli – kontralt, Carlo Allemano – tenor oraz Ugo Guagliardo – bas. Orkiestrą Europa Galante pokieruje niezastąpiony Fabio Biondi.

W Wielką Środę w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej razem ze swoimi zespołami Hespèrion XXI i La Capella Reial de Catalunya wystąpi słynny gambista Jordi

Savall (16 kwietnia, godz. 20:00). Kataloński artysta przedstawi projekt muzyczny dotyczący postaci wielkiego europejskiego humanisty – Erazma z Rotterdamu (*Erasmus von Rotterdam: Éloge de la folie*). W koncercie gościnnie wystąpią aktorzy: Barbara Wysocka, Jan Peszek oraz Jerzy Stuhr, którzy do wokalnie-instrumentalnych improwizacji recytować będą frazy Erazma, Tomasza Morusa, Marcina Lutra, a także Głupoty, zaczerpnięte z korespondencji i najważniejszych dzieł mistrza z Rotterdamu.

Podczas wielkokwartkowego koncertu *Hear My Prayer* (17 kwietnia, godz. 20:00, Filharmonia Krakowska) zabrzmie niesłyszana dotąd na festiwalu muzyka jednego z największych kompozytorów angielskich – Henry’ego Purcella. Wokalnie-instrumentalne *anthems* oraz instrumentalne sonaty usłyszymy w wykonaniu francuskiego zespołu Les Arts Florissants z Normandii, którym pokieruje szkocki tenor i pedagog Paul Agnew.

Wielki Piątek należeć będzie do muzyki Francuza Marca-Antoine'a Charpentiera, która wypełni program koncertu *In Vocem Hominis* (18 kwietnia, godz. 20:00, Filharmonia Krakowska). Usłyszymy *Ciemne Jutrznie (Leçons de ténèbres)*, a wśród solistów będą: kontratenor Reinoud Van Mechelen, tenor Jeffrey Thompson i bas Geoffroy Buffiere, z którymi wystąpią: francuski zespół specjalizujący się w muzyce XVII wieku Le Poème Harmonique oraz Capella Cracoviensis Vocal Ensemble, którymi pokieruje Vincent Dumestre.

Tradycyjnie już w Wielką Sobotę muzyka rozbrzmiewać będzie w położonej na głębokości 101 metrów pod ziemią kaplicy św. Kingi w Kopalni Soli w Wieliczce (19 kwietnia, godz. 18:00). Tego wieczoru na festiwalu po raz pierwszy wystąpi wokalnie-instrumentalny zespół Mala Punica, pod przewodnictwem Pedro Memelsdorffa. Wysłuchamy „awangardy średniowiecznej Europy”, czyli muzyki włoskiego *Trecenta* i *ars subtilior*.

Kantaty i koncerty Johanna Sebastiana Bacha rozbrzmiewać będą w Niedzielę Wielkanocną w Filharmonii Krakowskiej (20 kwietnia, godz. 20:00). Gwiazdami koncertu z muzyką lipskiego kantora będą: francuski kontratenor Damien Guillon oraz francuski zespół Café Zimmermann pod kierownictwem muzycznym Pablo Valettiego i Céline Frisch.

W Poniedziałek Wielkanocny festiwal zwieńczy wykonanie monumentalnego oratorium *La Resurrezione* HWV 47 George’a Friderica Handla. Zaśpiewają sopranistki Sunhae Im (Anioł) i Sophie Karthäuser (Magdalena), kontralcistka Sonia Prina (Kleofas), tenor Jeremy Ovenden (Jan) oraz baryton Johannes Weisser (Lucyfer). Po raz pierwszy na festiwalu wystąpią: orkiestra Le Cercle de l'Harmonie oraz dyrygujący nią słynny belgijski dyrygent specjalizujący się w wykonawstwie historycznym - René Jacobs. Dodatkowe informacje: www.misteriapaschalia.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAGŁOSUJ NA DOBRĄ ARCHITEKTURĘ

Trwa wielki konkurs architektoniczny „Kraków Mój Dom”, w którym mieszkańcy wybierają najlepsze obiekty oraz urządzone przestrzenie oddane do użytku między 1 marca 2013 roku, a 31 marca tego roku. Rozejrzyj się i zdecyduj, które realizacje zasługują na wyróżnienie. Kandydatury do nagrody można zgłaszać do soboty (19 kwietnia).

Obiekty można zgłaszać w czterech kategoriach:

- architektura mieszkaniowa,
- architektura użyteczności publicznej (np. biurowce, hotele, obiekty sportowe czy obiekty kultury),
- architektura przestrzeni publicznej (np. place, parki, fontanny, ulice),
- rewitalizacja (odnowione zabytkowe obiekty oraz poddane rewitalizacji zdegradowane obszary, np. blokowiska).

Zgłoszeń należy dokonywać mailowo: mojdom@dziennik.krakow.pl.

Spośród nadesłanych propozycji kapituła wybierze obiekty nominowane do nagrody w poszczególnych kategoriach. W skład sądu konkursowego wchodzi: prof. Witold Cęckiewicz (przewodniczący) – architekt, członek PAN; Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta; Bohdan Lisowski – prezes krakowskiego oddziału SARP; Kazimierz Bujakowski – prezes Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii; Borysław Czarakczew – przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów; Janusz Sepioł – senator RP, architekt; Tomasz Bobrowski – Główny Architekt Miasta; Małgorzata Cetera-Bulka – prezes Zarządu Polskapresse Oddział Prasa Krakowska; Marek Kęskrawiec – redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”.

Lista nominowanych obiektów (do pięciu w każdej kategorii) opublikowana zostanie 8 maja na łamach „Dziennika Polskiego” i wówczas odbędzie się kolejne głosowanie.

Organizatorami konkursu są „Dziennik Polski” oraz Gmina Miejska Kraków. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI

W Wielki Piątek (18 kwietnia) magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30, kasy w Urzędzie Miasta będą natomiast czynne do godziny 15:15.

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza tego dnia mieszkańców do godziny 15:30. Działający w Galerii Bronowice Punkt Obsługi Mieszkańców będzie czynny również do godz. 15.30.

W Wielką Sobotę (19 kwietnia) Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice będzie nieczynny.

Tego dnia (Wielka Sobota, 19 kwietnia) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20 – pok. 306, III piętro. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

Godziny przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa zmieniają się także w majowy weekend. **2 maja (piątek)** magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do godz. 18.00) do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza tego dnia mieszkańców do godziny 15:30.

UWAGA! 2 maja Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61, lokal nr 157, będzie czynny w godzinach 10.00 – 18.00. Załatwimy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIELNICOWE PROGRAMY ZDROWOTNE

Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację dzielnicowych programów zdrowotnych w 2014 r.

Przedmiotem konkursu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców poszczególnych dzielnic Krakowa w zakresie: szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia, profilaktyka próchnicy u dzieci, program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych, program profilaktyki zakażeń meningokokowych dla dzieci w wieku od 12 do 24 miesięcy oraz profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla dzieci do lat 3, zamieszkałych w Krakowie, uczęszczających do żłobków i przedszkoli.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż 31 maja 2014 r., a zakończenie nie później niż 28 listopada 2014 r. Z kolei realizacja Programu szczepień ochronnych przeciw grypie po 65. roku życia nastąpi nie wcześniej niż 1 września 2014 r., a zakończenie nie później niż 28 listopada 2014 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 411, w godz. 8.30 – 14.30 i na stronach internetowych: www.bip.krakow.pl.

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 **w terminie do 30 kwietnia 2014 r. do godz. 15.30**. Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 12 616-94-90. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MNIEJSZE BEZROBOCIE W MARCU

987 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w marcu.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w marcu w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 25 706 osób. To o 259 osób mniej niż w lutym.

Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: pracownik obsługi biurowej, pomoc i sprzątaczką biurową, hotelową, konsultant – agent sprzedaży bezpośredniej, kierowca samochodu ciężarowego, opiekun osoby starszej, sprzedawca, doradca klienta, kasjer handlowy, kelner, elektromechanik i elektromonter, telemarketer, magazynier, elektromonter instalacji elektrycznych.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 49 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników Grodzkiego Urzędu Pracy skierowano ponad 3468 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSPARCIE MOPS W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM**Z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie przygotowują spotkania świąteczne dla podopiecznych oraz przekazują pomoc pozyskaną od darczyńców.**

Zespół ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych Filii Nr 4 MOPS realizuje projekt socjalny „Wielkanoc Tradycją Malowana”. Projekt adresowany jest do osób starszych i niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie dzielnicy XVIII Kraków Nowa Huta. 50 osób starszych i niepełnosprawnych pojedzie autokarem do skansenu regionalnego w Wygiełzowie. Tutaj odbędą się warsztaty artystyczne „Na szkle malowane – motyw świąt wielkanocnych”, a następnie wspólne zwiedzanie skansenu. W skansenie, w Karczmie Zagroda, odbędzie się tradycyjny posiłek. To świąteczne spotkanie będzie okazją do spędzenia czasu w miłym, przyjaznym otoczeniu oraz podtrzymania nawiązanych podczas poprzednich projektów znajomości.

Do osób samotnych, które ze względu na wiek i stan zdrowia nie będą mogły wziąć udziału w wyjeździe do Wygiełzowa, wybiorą się uczniowie klasy o profilu wojskowym XI LO, by złożyć życzenia i wręczyć paczki świąteczne. Ta forma wsparcia sprawdziła się w poprzednim projekcie Filii nr 4 „Niech będzie wyjątkowo” w okresie Świąt Bożego Narodzenia - zadowoleni i wzruszeni byli zarówno seniorzy, jak i młodzież.

Filia Nr 3 MOPS dzięki hojności przedstawicieli „Stowarzyszenia Daleko Więcej” obdaruje w okresie przedświątecznym pięć rodzin objętych pomocą Ośrodka. W świątecznych paczkach będą artykuły żywnościowe, środki czystości i stroiki świąteczne. Natomiast 40 rodzin wielodzietnych oraz niepełnych zostanie obdarowanych paczkami żywnościowymi dzięki współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Obrońców Życia Człowieka w Krakowie, które zadbało dla nich o koszyki wielkanocne.

Wiele okolicznościowych przedsięwzięć realizowanych jest w ramach Programów

Aktywności Lokalnej. Na przykład PAL-e "Sikorki" i „Złota jesień” organizują warsztaty świąteczne skierowane do całych rodzin. Będzie to okazja do wspólnego spotkania, wzmacniania więzi rodzinnych i sąsiedzkich, twórczej zabawy oraz chwila wytchnienia od obowiązków. Uczestnicy zajęć będą ozdabiali pisanki, przygotowywali kartki świąteczne, stroiki oraz inne ozdoby na wielkanocne stoły.

PAL „Ugorek” zaprosił w ramach treningu kompetencji społecznych na warsztaty twórczości. Dla uczestników zorganizowano warsztaty wytwarzania ozdób wielkanocnych metodą decoupage. Ozdabiano pisanki, świece i inne przedmioty. W ramach spotkań wielkanocnych, również PAL „Zesławice” i „Kantorowice” zaprosił chętnych na warsztaty twórczości, podczas których będą wykonywane ozdoby świąteczne.

PAL „Jeziorko” w związku ze zbliżającymi się świętami zorganizował wystawę prac rękodzieła artystycznego „Świat i... Natura”. Wystawę zobaczyć można w salce katechetycznej przy parafii św. Grzegorza w Ruszcy do 18 kwietnia, po każdej Mszy św. Wystawiane są przede wszystkim zdobione pisanki, obrazy z filcu, ikony tworzone metodą decoupage oraz kartki świąteczne i ozdobne pudełka. Na każdego z oglądających czeka również drobny poczęstunek.

Natomiast PAL „Nasze Sprawy..” organizuje śniadanie wielkanocne dla uczestników projektu. Poczęstunek będzie przygotowany przez samych uczestników. Odbývają się też zajęcia plastyczne o tematyce wielkanocnej.

Z kolei w Punkcie Aktywności Lokalnej „Sami dla siebie” odbędzie się „Świąteczne szukanie Zajączka”. Będzie to gra terenowa dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. W organizację przedsięwzięcia będą także włączeni beneficjenci programu. Po zakończonej zabawie będzie czas na złożenie sobie świątecznych życzeń.

PAL „Nasze Sprawy” przy ul. Modrzejewskiej 8 zorganizował warsztaty plastyczne, na których można było nauczyć się wykonywania ozdób świątecznych. Dla 20 mieszkańców osiedla Azory odbędzie się spotkanie Wielkanocne.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

1000 PIERWSZYCH DNI DLA ZDROWIA

Jutro (16 kwietnia, środa) w godzinach 11:00 – 13:00 w Hotelu Miodosytnia na Kazimierzu, przy ul. Świętego Wawrzyńca 6, odbędzie się konferencja inaugurująca projekt „1000 pierwszych dni dla zdrowia”. Konferencja poświęcona jest żywieniu kobiet w ciąży oraz niemowląt i małych dzieci, a skierowana do rodziców, przedstawicieli żłobków, ośrodków pomocy społecznej, organizacji pozarządowych, których działania koncentrują się na opiece nad dziećmi w tym szczególnym okresie ich życia.

W programie konferencji:

11:00 – rozpoczęcie konferencji, powitanie gości

- Marzena Paszkot – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny

- Beata Ciepla – Przewodnicząca Rady Banku Żywności w Krakowie
- 11.15 – 13.00 - wystąpienia ekspertów
- Prezentacja Fundacji NUTRICIA i Programu „1000 pierwszych dni dla zdrowia”
Jarosław Lepka, Członek Zarządu Fundacji NUTRICIA
 - Prawidłowe żywienie niemowląt kluczem do zdrowia w dorosłym życiu
dr inż. Mirosław Pysz
 - Wpływ diety kobiety ciężarnej oraz diety dziecka na jego prawidłowy rozwój
Dr Agnieszka Kozioł – Kozakowska
 - Prezentacja celów i założeń projektu realizowanego w Krakowie w ramach Programu „1000 pierwszych dni dla zdrowia”
Justyna Liptak, koordynator projektu – Banku Żywności w Krakowie
 - Dyskusja.

Celem projektu jest edukacja kobiet w ciąży oraz rodziców w zakresie zasad prawidłowego odżywiania dzieci do lat 3. Projekt realizowany jest w ramach programu „1000 pierwszych dni dla zdrowia” stworzonego przez Fundację NUTRICIA. Odbiorcami projektu realizowanego przez Bank Żywności w Krakowie będą głównie rodziny ubogie, zagrożone wykluczeniem społecznym – to wśród tej grupy problem powielania złych nawyków żywieniowych jest największy. Projekt realizowany będzie do listopada 2014 r.

1000 pierwszych dni to czas, w którym mamy realny wpływ na jakość życia dziecka teraz i w przyszłości. Dzięki prawidłowemu żywieniu programujemy zdrowie dziecka na kolejne lata życia. Niestety, w Polsce dzieci nie są żywione prawidłowo. Badanie zrealizowane przez Instytut Matki i Dziecka we współpracy z Fundacją NUTRICIA pt. „Kompleksowa ocena sposobu żywienia dzieci w wieku 13-36 miesięcy w Polsce” pokazało liczne błędy żywieniowe oraz złe nawyki: większość dzieci spożywa za mało produktów mlecznych oraz warzyw i owoców, a zbyt dużo mięsa i wędlin. Wśród badanych dzieci 80% z nich miało dietę z niedoborami wapnia i witaminy D, 90% spożywało w nadmiarze sól, natomiast u 80% w diecie występował nadmiar cukru. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TELEKARIERA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Tylko do końca kwietnia potrwa rekrutacja do Telekariery - nowatorskiego programu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych oddechowo, krążeniowo i ruchowo z Małopolski.

Telekariera to bezpłatny projekt dla osób z niepełnosprawnością - realna szansa wejścia na rynek pracy, zatrudnienie lub założenie własnej firmy. W tym roku w Telekariery może wziąć udział 50 osób, a rekrutacja potrwa do końca kwietnia. To już IV edycja projektu – do tej pory skorzystały z niego 153 osoby, a ponad połowa z nich dostała płatne staże!

Każdy uczestnik Telekariery może wziąć udział w różnorodnych formach wsparcia i pomocy indywidualnej. Korzysta ze szkoleń z obsługi komputera, warsztatów samorozwojowych oraz indywidualnie dobranych kursów zawodowych. Najaktywniejszym uczestnikom dedykowane są płatne staże zawodowe na stanowiskach dostosowanych do ich kompetencji i preferencji zawodowych.

Uczestników wspierają także psycholog i prawnik. Dodatkowo można skorzystać z usług asystenta osoby z niepełnosprawnością czy opiekuna do dzieci. Projekt gwarantuje również specjalistyczny transport według indywidualnych potrzeb oraz zwrot kosztów dojazdu.

Do projektu mogą zgłaszać się osoby niepracujące, z ważnym orzeczeniem o niepełnosprawności związanej z chorobami układu oddechowego, krążenia lub ruchu, które mieszkają w Małopolsce (zameldowanie nie jest wymagane) lub uczą się w trybie niestacjonarnym.

Telekariera współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Organizatorami są Stowarzyszenie WIOSNA oraz firma K&T Business Solutions.

Aby zgłosić się do projektu, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na www.telekariera.pl w zakładce dokumenty do pobrania. Formularz zgłoszeniowy można wypełnić także osobiście w Punkcie Obsługi Działu Projektów i Rozwoju Stowarzyszenia WIOSNA: ul. Monte Cassino 6/39, 30 – 337 Kraków (okolice ronda Grunwaldzkiego). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA?

Podczas Wielkanocy komunikacja miejska będzie działać bez większych zmian. Tradycyjnie musimy się liczyć z utrudnieniami w rejonie Salwatora w Poniedziałek Wielkanocny.

17 i 18 kwietnia komunikacja będzie kursować wg powszednich rozkładów jazdy. 19 kwietnia wg sobotnich rozkładów jazdy, a 20 i 21 kwietnia – wg świątecznych rozkładów jazdy.

W Poniedziałek Wielkanocny tradycyjnie odbywać się będzie na Salwatorze odpust – EMAUS. W związku z powyższym, w tym dniu zostanie uruchomiona linia tramwajowa 6 kursująca wg specjalnego rozkładu jazdy z częstotliwością 20 min w godzinach ok. 7:30 – 17:30.

Ponadto, na ul. Kościuszki wprowadzona zostanie zmieniona organizacja ruchu i jak co roku wyłączony z ruchu kołowego zostanie przejazd z ul. Księcia Józefa w kierunku ul. Konopnickiej i z powrotem (nie dotyczy to ruchu tramwajowego).

Linia autobusowa 109 zostanie w tym dniu skrócona do przystanku Salwator. Ponadto, na Salwatorze w rejonie pętli tramwajowej zmianie ulegnie organizacja

przystanków linii autobusowych 100, 109, 209, 229, 239, 249, 259 i 269. W kierunku Salwatora przystanek końcowy pn. „Salwator” zlokalizowany będzie w zatoce przy Klasztorze Norbertanek, następnie z tego przystanku w kierunku ul. Księcia Józefa autobusy w/w linii będą podjeżdżać bezpośrednio na tymczasowy przystanek początkowy zlokalizowany obok pętli tramwajowej. Analogicznie, jak w latach poprzednich autobusowe przystanki początkowe przy ul. Senatorskiej oraz przelotowy przystanek tramwajowy pn. „Salwator” dla linii 1, 2 i 6 na czas trwania odpustu zostanie zawieszony. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Podpisanie listu intencyjnego z ArcelorMittal w sprawie wzajemnej współpracy w zakresie restrukturyzacji części terenów użytkowanych przez ArcelorMittal Poland S.A. Oddział w Krakowie, ul. Ujastek 1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji